8-Gang- Getriebe
Boite-8-vitesses

8-Speed-transmission)

335-0

; SUPERIOR

2500

ArtNo.

8515

Guthrod

primé en Allemagne

inted in Germcn]___




EB 1713.00




-

Bild Teille Nummer ':.:;Tﬂﬁ:ﬁ:s:r Stek
Fig. No. piéce Telle Bezelchnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
1 24,20.834 Getriebegehtiuse vollst.(besteh. | Boite de vitesses ens.(compre= Gear box assy. (consisting 1
aus den Teilen 1 bis 12) nant les pidces 1 & 12) of parts 1 to 12)
2 00.02.078 Sechskantpass-Schraube Vis Screw 1
3 21.1443.89 Sechskantschraube Vis Screw MBx120 DIN931 |1
4 21.1443.90 Sechskantschraube Vis Screw MBx130 DIN®31 |2
5 21.1443,84 Sechskantschraube Vis Screw M8x80 DIN 931 |2
[ 00.02.077 Sechskantpass=Schraube Vis Screw 1
7 21.1443.88 Sechskantschraube Vis Screw M8x110 DIN 931 |4
8 21.1443.83 Sechskantschraube Vis Screw M8x75 DIN 931 |1
9 24,6481,22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2
10 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M10DIN 934 2
n 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8DIN 127 10
12 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 8
13 26.9124,59 Nadelbuchse Doville & aiguilles Needle bush BK 1816 2
14 24,6273.88 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 18x25x1 DIN 988 | x
14 24,6273.87 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 18x25x0,5DIN988 | x
14 24,6278.36 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 18x25x0,3DIN988 | x
15 00.20.103 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 1
16 28.3591.18 Sicherungsring Circlips Retaining ring 18x1,2DIN 471 1
17 24,20.838 Vorgelegewelle vollst. Arbre intermédiaire ens. Counter shaft assy. 1
19 26.9110.34 Nadellager ohne Innnenring Roulement & aiguilles MNeedle bearing RNA 4904 1
20 28,3591.22 Sicherungsring Circlips Retaining ring 22x1,2 DIN 471 |1
2] 24.19.153 Vorgelegerad Pignon intermédiaire Counter pinion Z=18 1
22 24,6273.53 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 15x21x0,5DIN988 | x
22 24,6273.51 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 15x21x0,2DIN?88 | x
23 24,19.250 Schaltred 3.u.4.Gang Pignon 3% et 43 vitesse Pinion 3.and 4.speed Z innen = 14 1
Z oussen =17
24 24,19.249 Schaltred 1.v.2.Gang Pignon 1@ et 22 vitesse Pinion 1.and 2.speed Z =25/21 1
25 28,3591.25 Sicherungsring Circlips Retaining ring 25x1,2 DIN 471 |1
26 24,6271.43 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 25x35x1 DIN 988 |2
27 24,19.248 Zdhnrad Pignon Pinion Z innen = 21 1
Z aussen =31
28 24,6271,39 Pass=Schaibe Rondelle réglage Shim 25x35x0, 1 DINS88 | x
29 00.06.103 Sechskantmutter Ecrou Nut 1
30 00.11.016 Sicherungsblech Téle d'arrét Lock plate 1
3 00.21.008 Sicherungsring Anneav d'arrét Retaining ring 2
32 26.1327.06 Schrtigkugellager Roulement & billes Ball bearing 3206 D 1
a3 24,19.247 Schneckenwelle linksgingig Vis sans fin pos & gauche Worm shaft counter glockwise 1
fur 2500 pour 2500 for 2500
33 24.19.279 Schneckenwelle rechisgtingig Vis sans fin pas & droite pour Worm shaft glockwisa for 1
fur 2500 D 2500 D 2500 D
Art.No.8515 Getriebegehtiuse, Schnecken— Beite de vitesses, vis sans fin Gear box, worm shaoft and

welle und Vorgelegewelle
2500 und 2500 D

et arbre intermédiaire 2500
et 2500 D

counter shaft 2500 and
2500 D

E B1713.00 /74




welle und Vorgelegewelle
2500 und 2500 D

et arbre intermédiaire 2500

et 2500 D

2500 D

Norm-Bez. oder
Bild Telle Nummer Fremdteile-Nr. Stck
Fig. No. piéce Telle Bezelchnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. : référence fournisseur
34 17.19.035 Bremsscheibe Rondelle frein Brake washer 1
35 28,3591.40 Sicherungsring Circlips Retaining ring 40x1,75 DIN 471 |1
36 00.20.425 Scheibe Rondelle Washer 1
37 | . 26,9113.24 Nadelktfig Cage & aiguilles Needle cage K 20x24x17 2
38 28.3596.24 Seeger-V-Ring Anneau Seeger Seeger V-Ring TJ24,2V 1
39 24.19.195 Schaltrod Pignon Pinion Z innen = 20 1
Z aussen = 21
40 28,3591.40 Sicherungsring Circlips Retaining ring 40x1,75D IN471 1
41 28,3592.80 Sicherungsring Circlips Retaining ring 80x2,5DIN472 1
42 26.1020.08 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6208 DIN 625 1
43 00,25.041 Rundschnurring Anneav O O-Ring R 32-2 1
44 24,6272,51 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 63x80x0,2DIN988 | x
44 24,6272.53 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 63x80x0, 5D1N988 | x
45 | 24.19.278 _ Zapfwelle Arbre prise de force P.T.O. shaft 1
46 17.19.047 Buchse Douille Bush 1
47 28.3591.34 Sicherungsring Circlips Retaining ring 34x1,5 DIN 471 |1
48 17.19.103 Bremszapfen Machoire de frein Brake peg 1
49 | _78.19.015 Dichtung Joint Gasket 1
50 78.19.047 Lagerdeckel Couvercle Cover 1
51 00.25.011 Rundschnurring Anneau O O-Ring R 20-3 1
52 17.19.152 Distanzscheibe Entretoise Spacer 1
53 24,08.024 Bremshebe| Levier de frein Brake lever 1
54 21,1441,52 Sechskantschraube Vis Screw Mé6x30 DIN 933 |1
55 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 1
56 24,1421,14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 1
57 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer Bé6DIN127 4
58 21.1441 .46 Sechskantschraube Vis Screw Méx15 DIN 933 (4
59 24,1423,25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 937 1
&0 23.3415.66 Gewindestift Goujon Stud MI12x25 DIN 551 |1
61 24.20.852 Exzenter vollst, Levier ens. Lever assy. 1
62 00.30.060 Druckfeder Ressort Spring 1
63 26.9611,48 Stahlkugel Bille Ball 10 DIN 5401 1
64 00.35.084 V-Ring Anneau V V-Ring 1
65 25,3197.94 Spannhulse Goupille élastique Spring pin 5x24 DIN 1481 1
66 25.3197.67 Spannhulse Goupille élastique Spring pin 3x24 DIN 1481 1
67 28,3299.08 Sprengring Anneau expansif Retaining ring 8 DIN 9045 1
68 17.19.115 Bolzen Axe Bolt 1
Art.No. 8515 Getriebegehtiuse, Schnecken- Boite de vitesses, vis sans fin S;:r'el:o:cl:u;\;or;nssguf:n:nd £81713.00 /74




EB 1713.01




Bild Telle Nummer r::,;::.ﬁ:ﬁ:ﬂ: r Stek
Fig. No. pléce Telle Bezeichnung Désignation Description No. de la norme.ou Nbr
No. Parts No. : référenca fournisseur
1 28.3596.19 Seeger-V-Ring Annegu-V-Seeger Seeger-V-Ring J19x1 V 4
2 24.19.255 Rucklaufrad Pignon Pinion Z=21 1
3 26.9113.14 Nadelkufig Cage & aiguilles Needle cage K 15x19x13 1
4 26,9113,16 Nadelkifig Cage & aiguilles Needle cage K 15x19x17 4
5 24,19.256 Welle zum Rucklaufrad Arbre Shaft 1
é 24,19.258 Zwischenwelle Arbre intermédiaire Intermediate shaft Z=14/14 1
7 26.1020.06 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6206 DIN 625 1
8 28,3591.28 Sicherungsring Circlips Circlip 28x1,5DIN 471 1
9 24,6273.53 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 15x21x0,5DIN%88| x
9 24,6273.51 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 15x21x9,2DIN988| x
10 26.9113.64 Nadelkfig Cage & aiguiiles Needle cage K 15x19x24 1
1 24,20.848 Multiplikatorgehtiuse vollst. Boite de démultiplication ens.| Multiplier housing assy. 1
bestehena aus den Teilen 11, comprenant fes pitces 11, 18, | consisting of parts 11, 18,
18, 38, 39 38 et 39 38 and 39
12 24,19,267 Schaltrad Pignon Pinion z innen = 14 1
Z aussen = 29
13 24,19.263 Ritzelwelle Arbre de commande Drive shaft Z=14/12 1
14 28,3592.55 Sicherungsring Circlips Retaining ring 55x2 DIN 472 2
15 26.1100.06 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6006 DIN 625 1
16 28.3591.30 Sicherungsring Circlips Retaining ring 30x1,5DIN 471 1
17 | 28,1752.76 Wellendichtring Bague «'étanchéité Qil seal BA 30x55x10 1
18 25,3222,23 Zylinderstift Goupille Roll pin 8méx16 DIN 7 2
19 24.8190.22 Schnorr=Sicherung Rondelle Schnorr Schnorr lock washer 10 @ Schnorr 6
20 21.5443.35 Innensechskantschraube Vis Serew Mi0x20 DIN 6912 | 6
21 24,7476.65 Verschluss=Scheibe Rondelle bouchon Cover 52 DiN 470 1
22 28,3592,47 Sicherungsring Circlips Retaining ring 47x1,75DIN 472 |1
23 24,6271.72 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 37x47x0,1DIN988| x
24 26.1020.04 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6204 DIN 625 1
25 24,20.822 Vorgelegewelle Multiplikator Arbre intermédicire de démul-| Counter shaft multiplier assy. | z =30/16/12 1
vollst. tiplicateur ens.
27 24,6273.77 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 17x24x0, 1 DIN9BB| x
27 24,6278.36 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 17x24x0,3DIN988| x
28 26.5221,00 Zylinderrollenlager Roulement Bearing NJ 2203 DIN5412] 2
29 24,6271,72 Pass-Scheibe Rendelle réglage Shim 37x47x0,1DIN988| x
29 24,6271.73 Pass~Scheibe Rondelle réglage Shim 37x47x0,2DIN988| x
29 24,6271.75 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 37x47x0,5DIN988 | x
30 26.1030.03 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bedring 6303 DIN 625 1
Art.No. 8515 Vorgelegewelle und Arbre intermédiaire et Counter shaft and E B 1713.01 /74

Meltiplikator 2500

démultiplicateur 2500

multiplier 2500




: . Norm-Bez. oder
Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr. Stck
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la narme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
3 24,19.899 Vorgelegewelle vollst. Arbre intermédiaire ens. Counter shaft assy. Z=28/19/17/15 |1
33 24.6271.50 Pass—Scheibe Rondelle réglage Shim 28x40x0, 1DIN988 | x
33 24,6271.51 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 28x40x0,3DIN988 | x
34 00.21.012 Sicherungsscheibe Rondelle d'arrét Lock washer 1
35 23.3415.52 Gewindestift Goujon Stud MI10x10 DIN 511 |1
36 26.9611.36 Stahlkugel Bille Ball 7 DIN 5401 1
37 000.99.271.27 | Feder Ressort Spring 1
38 24,8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 8
39 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M8x20 DIN933 8
40 24.20.841 Schaltwelle vollst. Arbre de commande Shift axle 1
4 00.25.031 O-Ring Anneau O O-Ring 1
42 24,20,856 Schaltgabel vollst. Fourchette Shift fork 1
43 25,3198.08 Spannhulse Goupille élastique Spring pin 6x24 DIN 1481 1
44 23.1441.60 Stiftschraube Goujon Stud MI0x25 DIN93? |2
45 24.1421,22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 2
Art.No.8515 Vorgelegewelle und Arbre intermédiaire et Counter shaft and

Multiplikator 2500

démultiplicateur 2500

multiplier 2500

E B1713.01 /74




EB 1713.02 r—%_ﬁ,/’




EB 1713.03




Bild Teile Nummer hg:;'g:ﬁ:g:r Stek
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
1 17.19.849 AusrUckwelle vollst, Levier Shifting shaft 1
2 00.35.085 V-Ring Anneau V Seal 1
3 00.25.012 Rundschnurring Anneau O O-Ring 1
4 23.3415.49 Gewindestift Goujon Stud M8x30 DIN 551 1
5 28,5872.17 Fulldichtring Joint Seal C8x12 DIN7603 |1
6 24.,1423,18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 439 1
7 28.1313.45 Radialdichtring Bogue d'étanchéité Radial seal ring 48x80x10 2
8 24.1423.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 936 1
9 28.5872.24 Fulldichtring Joint Seal Cl2x16 DIN7603 | 1
10 23.3414.64 Gewindestift Goujon Stud MI12x20 DIN 551 | 1
1 00.30.060 Druckfeder Ressort Spring 1
12 26.9611.48 Stahlkugel Bille Ball 10 @DIN 5401 1
13 24,1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 12
14 24,8195,22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10DIN 127 11
15 24.19.158 Achstrichter rechts Trompette du pont droit Flrad tube of rear right
16 17.19.083 Papierdichtung Joint Gasket 2
17 23.1441.65 Stiftschraube Goujon Stud MI0x45 DIN93? | 1
18 23,1441.60 Stiftschraube Goujon Stud MI10x25 DIN 939 |11
19 26.1020.08 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6208 DIN 625 2
20 28.3592.80 Sicherungsring Circlips Circlip 80x2,5 DIN 572 | 2
21 28,3591.40 Sicherungsring Circlips Circlip 40x1,75D IN471 2
22 17.19.012 Schaltmuffe Doville baladeuse Shifting socket 1
23 26.1100.11 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6011 DIN 625 1
24 00.20.107 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 68x55,2x0,2 X
- 00.20.107 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 68x55,2x0,3 x
26 17.19.215 Differentialdeckel Couvercle de différentiel Differential cover 1
27 00.20.041 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 66x42,1x0,2 x
- 00.20.042 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 66x42,1x0,3 x
28 11.29.027 Ausgleichkegelrad gross (nur Grand planétaire (livrable seu-|  Differ.pinion great (only 2
mit Teil 31 lieferbar) lement avec pigce 31) deliverable part 31)
29 17.19.216 Schneckenrad fur 2500 D Couronne pour 2500 D Worm gear for 2500 D 1
29 24.19.154 Schneckenrad fur 2500 Couronne pour 2500 Worm geor for 2500 1
30 00.20.043 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 38x18,1x0,2 X
- 00.20.044 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 38x18,1x0,3 X
31 78.29.006 Ausgleichkegelrad klein (nur Petit satellite (livrable seule- Differ.pinion little (only 2
mit Teil 28 lieferbar) ment avec piéce 28) deliverable part 28)
32 11,29.028 Trabantenachse Axe de satellite Differential shaft 1
33 24.19.093 Differentialtriiger Support de différentiel Differential carrier 1
34 00.11.029 Sicherungsblech Tole d'arrét Lock plate 4
35 24,1427.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M10SW 14-10 8
Art.No.8515 Differential und Zopfwellen- Différentiel et couvercle Differential et P.T.O.

deckel 2500 v.2500 D

prise de force 2500 et 2500 D

cover 2500 and 2500 D

E B1713.03 /74




Norm-Bez. oder
IE:;’ Te;!:: T‘Ll:;\"!:;‘lef Telle Bezeichnung Désignation Description Femmduile-hir. ek
i No. de la norme ou |MNbr

No. Parts No. référence fournisseur
36 000.99.130-52 | Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 62x50,5x0,2 x

- 000.99.130-53 | Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 62x50,5x0,3 x
37 26.1100.10 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6010 DIN 625 1
38 28.3592.80 Sicherungsring Circlips Circlip 80x2,5 DIN 472 | 3
39 24,19.156 Achstrichter links Trompette du pont gauche Flared tube of rear 1
40 17.19.113 Papierdichtung Joint Gasket 1
41 24,19.160 Zwischenplatte Support Support 1
42 24,8195,22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10DIN127 7
43 21,1444,%6 Sechskantschraube Vis Screw MI10x20 DIN 931 | 2
44 17.19.114 Papierdichiung Joint Gasket 1
45 26,9124,59 NadelbUchse Roulement & aiguilles Needle bushing BK 1816 1
46 25.4433,29 Passkerbstift Goupille Pin 8x32 DIN 1472 1
47 28.1714.66 Radialdichtring Bague d'é&tanchéité Radial seal ring 4Bxg?dOEASLFg 1
48 00.04,020 Radschraube Vis Screw 3
49 17.19.205 Zapfwellendeckel Couvercle Cover 1
50 21,1443.92 Sechskontschraube Vis Screw MI0x35 DIN 931 | 5
51 24,1448.28 Kugelbundmutter Ecrou Nut AM14x] 5DIN74361 | 3
52 17.19.819 Zapfwellenschutz vollst. Protecteur ens. Protection 1
53 28,5672.38 Fulldichtring Joint Gasket C26x32 DIN 7603 1
54 16.19.830 Olkontrollstab Jauge d'huile Dipstick 1
55 28.5871.34 Dichiring Joint Gasket Al18x22 DIN 7603 2
56 28.5514.20 Verschluss-Schraube Bouchon Plug M8x1,5DIN 7604 | 2
57 24,6272.13 Pass=Schel be Rondelle réglage Shim 50x62x0, 5DIN988| x
58 24.8191.22 Fdcherscheibe Rondelle éventail Lock washer A10,5 DIN 6798 |1
AL’_i.No.&SIS Differential und Zapfwellen- Différentiel et couvercle Differential ond P.T.0.

deckel 2500 D v.2500

prise de force 2500 et 2500 D

cover 2560 and 2500 D

EB1713.03 /74




EB 1713.04




Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer

Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description Framalelie-tly Eite
No. Parts No. NU’ de le normg ou |Nbr

référence fournisseur
1| 24.19.159 Halbachse rechts Demi-arbre droit Half-axle right 1
2| 24.19.157 Halbachse links Demi-arbre gauche Half-axle left 1
3| 24.08.023 Bremshebe lloger Axe Shaft 2
4| 24.6488.42 Splint Goupille Pin 3x25 DIN 94 4
5| 24.33.807 Gelenkwelle f.Superior 2500 Arbre & cardan pour Drive shaft for Superior 2500 1
Superior 2500
5| 24.33.808 Gelenkwelle fur Superior Arbre & cardan pour Drive shaft for Superior 1
2500 D Superior 2500 D 2500 D

6| 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10DIN 127 8
7| 15.17.01% Sicherungsblech Rondelle d'arrét Lock plate 4
8| 28.6218.20 Gabelkopf Fourchette Yoke end G10x20DIN71752 | 1
9| 24,8191.22 Feicherscheibe Rondelle éventail Lock washer A10,5 DIN 6798 | 1
10| 24.1421,22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 1
11| 24.24.135 Schaltstange Axe de commande Shift axle 1
12| 00.02.234 Sechskantschraube Vis Screw 2
13| 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2
14| 24.1426.22° Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 985 2
15| 24.53.831 Rahmentunnel vollst. B4t sup.de chassis Top frame 1
16| 00.37.108 Kunststoffouflage Garniture plostique Profile cleat 100 Ig 1
17| 00.42,774 Schaltbild Diagramme de fonction Shifting diagramm 1

18| 00.42.771 Schaltschema Schéma de fonction Shifting shema 1
19| 00.42.775 Schaltbild Diagramme de fonction Shifting diagramm 1
20| 26.77.018 Distanzblchse Entretoise Spacer 2
21 24,6488.42 Splint Goupille Pin 3x25 DIN 94 2
21| 24.6488.29 splint Goupille Pin 2x15 DIN 94 2
22| 24.24.851 Schalthebel vollst. Levier de commande ens. Shift lever assy. 1
23| 28.3491.12 Greifring Anneau expansif Grip ring Gl2xl,2 2
24| 24.24.843 Schalthebel vollst. Levier de commonde ens. Shift lever assy. 1
25| 24.24.847 Multiplikatorschalthebel Levier de commande Multiplier shift lever 1
26| 24.56.863 Hubwelle vollst. Axe de relevage ens. Lift axle assy. 1

Art.No.8515

Halbachse und Schalthebel

2500 und 2500 D

Demi=arbre et levier de
commande 2500 et 2500 D

Half-axle and shift lever
2500 and 2500 D

E B1713.04 /74




Nocheinmal Getriebe , scheint eine
neuere Ausflihrung zu sein

8-Gang- Getriebe
Boite-8-vitesses

8-Speed-transmission)

335-0

; SUPERIOR

2500

ArtNo.

8515

Guthrod

primé en Allemagne

intad in

Germcn)_f___




EB 2040.20




Norm-Bez. oder
Bild Teile Nummer Fremdtelle-Nr.  |Stck
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
1] 24.20.834 Getriebegehtuse vollst. (besteh. | Boite de vitesses ens. (comprenanf Gear box assy. (consisting of 1
aus den Teilen 1 bis 12) les pidces 1 & 12) part 1 to 12
2| 00.02.078 Sechskantpass=Schraube Vis Screw 1
3| 21.1443.89 Sechskantschraube Vis Screw M8Bx120DIN931 1
4| 21.1443.%0 Sechskantschraube Vis Screw M8x130D IN931 2
5| 21.1443.84 Sechskantschraube Vis Screw MBxBODIN931 2
6| 00.02.077 Sechskantpass=Schraube Vis Screw 1
7| 21.1443.88 Sechskantschraube Vis Screw M8Bx110DIN931 4
8] 21.1443.83 Sechskantschraube Vis Screw MBx75DINF3I 1
?| 24.6481.,22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2
10| 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M10DIN 234 2
11| 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8DIN 127 10
12 24142118 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 8
13| 26.9124,59 Nodelbuchse Douille d' aiguilles Needle bush BK 1816 2
14| 24,6273.88 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 18x25x1DINS88 | x
14 | 24.6273.87 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 18x25x0, 5DIN988| x
14| 24.6278.36 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 18x25x0,3DIN988| x
15| 00.20.103 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 1
16| 28.3591.18 Sicherungsring Circlips Retaining ring 18x1,2 DIN 471 |1
17| 24.20.832 Vorgelegewelle vollst. Arbre intermédiaire Counter shaft 1
19| 26.9110.34 Nadellager ohne Innenring Roulement & aiguilles Needle bearing RNA 4904 1
20| 28.3591.22 Sicherungsring Circlips Retaining ring 22x1,2 DIN 471 |1
21 | 24.19.153 Vorgelegerad Pignon intermédiaire Counter pinion Z=18 1
22 | 24.6273.53 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 15x21x0,5DIN988 | x
22 | 24,6273.5 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 15x21x0,2DIN988 | x
23| 24.19.250 Schaltrad 3.u.4.Gang Pignon 32 et 42 vitesse Pinion 3. and 4.Speed Z innen = 14 1
Z aussen =17
24| 24.19.249 Schaltrad 1.v.2.Gang Pignon 12 et 28 vitesse Pinion | .and 2.speed Z = 25/21 1
25| 28.3591,25 Sicherungsring Circlips Circlip 25x1,2 DIN4Z 1
26| 24.6271.43 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 25x35x1 DIN988 | 2
27 | 24.19.248 Zahnrad Pignon Pinion Z innen = 21 1
Z aussen = 31
28| 24.6271.39 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 25x35x0,1 DIN?88 | x
29 | 00.06.103 Sechskantmutter Ecrou Nut 1
30| 00.11.016 Sicherungsblech Téle d'arrét Lock plate
31 | 00.21.008 Sicherungsring Circlips Retaining ring 2
32| 26.1327.06 Schrugkugellager Roulement & billes Balle bearing 3206 D 1
33| 24,19.247 Schneckenwelle linksgtingig Vis sans fin pas & gauche Worm shaft counter glock
fur 2500 pour 2500 wise for 2500
34 | 17.19.035 Bremsscheibe Rondelle frein Brake washer 1
Getriebegehtiuse, Schnecken- Boite de vitesses, vis sans fin Gear box, worm shaft and EB 2040.20 / 75

welle und Vorgelegewelle et arbre intermédiaire counter shaft




Bild| Teile Nummer Harm;:Hez; goer
Fig No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description Framdteile:blr. g
5 ) No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
35| 28.3591.40 Sicherungsring Circlips Retaining ring 40x1,75DIN471 1
36| 00.20.425 Scheibe Rondelle Woasher 1
37| 26.9113.24 Nadelkifig Cage & aiguilles Neadle cage K20x24x17 2
38| 28.35%96.24 Seeger-V-Ring Anneau Seeger Senger V-Ring J24x1,2 v
39| 24.19.195 Schaltrad Pignon Finion Z innen = 20 1
Z aussen = 21
40| 28.3591.40 Sicherungsring Circlips Retaining ring 40x1,75DIN471 1
41| 28,3592.80 Sicherungsring Circlips Retaining ring 80x2,5DIN472 1
42| 26.1020.08 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6208 DIN 625 1
43| 00.25.041 Rundschnurring Anneau O C-Ring R 32-2 1
44| 24.6272.5 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 63x80x0,2DIN88| x
44| 24,6272.53 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 63x80x0,5DIN98B8| x
45| 24.,19.278 Zaopfwelle Arbre prise de force P.T.O.shaft 1
46| 17.19.047 Buchse Douille Bush 1
47| 28.3591.34 Sicherungsring Circlips Retaining ring 34x1,5DIN471 1
48| 17.19.103 Bremszapfen Machoire de frein Bruke peg 1
49| 78.19.015 Dichtung Joint Gosket 1
50| 78,19.047 Lagerdeckel Couvercle Cover ]
51| 00.25.011 Rundschnurring Anneau O O-Ring R 20-3 1
52| 17.19.152 Distanzscheibe Entretoise Spacer 1
53| 24.08.024 Bremshebel Levier de frein Brake lever 1
54 21.1441 .52 Sechskantschraube Vis Screw Mé6x30DIN 933 I
55| 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 1
56| 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou MNut M6 DIN 934 1
57| 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B&6DINI127 4
58] 21.1441 .46 Sechskantschraube Vis Screw Méx15D1IN%33 4
59| 24.1423.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 936 1
60| 23.3415.64 Gewindestift Goujon Stud M12x25DIN551 1
61 24.20.853 Exzenter vollst. Levier ens. Lever assy. 1
62 00.30.060 Druckfeder Ressort Spring 1
63| 26.9611.48 Stahlkugel Bille Ball 10 DIN 5401 1
464) 00.35.084 V=-Ring Anneav V V=Ring 1
65| 25.3197,.94 Spannhulse Goupille élostique Spring pin 5x24 DIN 1481 1
66| 25.3197.67 Spannhulse Goupille élastique Spring pin 3x24 DIN 1481 1
67| 28,3299.08 Sprengring Anneau expansif Retaining ring 8 DIN 9045 1
68| 17.19.115 Bolzen Axe Bolt 1
69| 24.38.072 Halter fur Bremslichtschalter Support Support 1

Getriebegehtiuse, Schnecken-
welle und Vorgelegewelle

Boite de vitesses, vis sans fin
et arbre intermédiaire

Gear box, worm shaft and
counter shaft

EB 2040.20 / 75




EB 2040.21




Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description Nol:::jeeml':t?::i:'\\:ou if;:f
No. Parts No. référence fournisseur
1| 28,3596.19 Seeger V-Ring Anneau V-Seeger Seeger V-Ring J19x1 vV 4
2| 24.19.255 Rucklaufrad Pigrion Pinion Z=21 1
3| 26.9113.14 Nadelkdfig Cage & aiguilles Needle cage K 15x19x13 1
4| 26.9113.16 Nadelkdfig Cage & aiguilles Needle cage K 15x19x17 4
5| 24.19.256 Welle zum Rucklaufrad Arbre Shaft 1
6| 24,19.258 Zwischenwelle Arbre intermédiaire Intermediate shaft Z=14/14 1
7| 26.1020.06 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6206 DIN 625 1
8| 28.3591.28 Sicherungsring Circlips Circlip 28x1,5DIN471 1
9| 24.6273.53 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 15x21x0,5DIN?88| x
9] 24.6273.51 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 15x21x0,2DIN?88| x
10| 26.9113.64 Nadelkafig Cage & aiguilles Needle cage K 15x19x24 1
11| 24.20.848 Multiplikatorgehduse vollst. Boite de démultiplication ens. | Multiplier housing assy. 1
(besteherd aus den Teilen (comprenant les pigces 11,18, (consisting of parts 11,18,
11,18,38,39) 38 et 39) 38 and 39)
12| 24.19.267 Schaltrad Pignon Pinion Z innen = 14 1
Z aussen =29
13 24.19.263 Ritzelwelle Arbre de commarde Drive shaft Z=14N12 1
14 28.3592.55 Sicherungsring Circlips Circlip 55x2 DIN 472 i
15| 26.1100.06 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6006 DIN 625 1
16| 28.3591.30 Sicherungsring Circlips Circlip 30x1,5DIN471 1
17| 2B.1752.76 Wellendichtring Bague d'étanchéité QOil seal BA 30x55x10 1
18| 25.3222.23 Zylinderstift Goupille Roll pin 8méx16 DIN 7 2
19| 24.8190.22 Schnorr=Sicherung Rondelle Schnorr Schnorr Washer 10 @ Schnorr 6
20| 21.5443.35 Innensechskantschraube Vis Screw MI10x20DIN6912 | 6
21| 24.7476.65 Verschluss= Scheibe Rondelle fermeture Cover 52 DIN 470 1
22| 28.3592.47 Sicherungsring Circlips Circlip 47x1,75DIN 472 | 1
23| 24.627.72 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 37x47x0,1 DIN98E| x
24| 26.1020.04 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6204 DIN 625 1
25| 24,20.822 Vorgelegewelle Multiplikator Arbre intermédiaire de démul- | Counter shaft multiplier assy. Z=301612 1
vollst. tiplicateur ens.
27 | 24.6278.36 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 17x24x0,3DIN988| x
28| 26.5221,00 Zylinderrollenlager Roulement Bearing NJ2203 DIN 5412 2
29| 24.6271.,72 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 37x47x0,1 DINY88| x
29| 24.6271.73 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 37x47x0,2DIN988| x
29| 24.6271.75 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 37x47x0,5DIN988| x
30| 26.1030.03 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6303 DIN 625 1
31| 24.19.899 Vorgelegewelle vollst. Arbre intermédiaire ens, Counter shaft assy. Z=28/1917A5 |1

Vorgelegewelle und
Multiplikator

Arbre intermédiaire et
démultiplicateur

" Counter shaft and

multiplier

EB 2040.21 /75




Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer A
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description N:;m‘:t?";ﬁ: il it;l_‘
No. Parts No. référence fournisseur

33| 24.6271.50 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 28x40x0,1 DIN988| x
33| 24.6271.51 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 28x40x0,3DIN988| x
34| 00.21.012 Sicherungsscheibe Rondelle d'amét Lock washer 1
35| 23.3415.52 Gewindestift Goujon Stud M10x10 DIN51T 1
36| 26.9611.36 Stahlkugel Bille Ball 7 DIN 5401 1
37| 000.99.271.27 |Feder Ressort Spring 1
38| 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 8
39| 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw MB8x20 DIN933 8
40| 24.20.841 Schaltwelle vollst. Arbre de commande Shift axle 1
41 | 00.25.031 O-Ring Anneau O O-Ring 1
42| 24.20.856 Schaltgabel vollst, Fourchette Shift fork 1
43| 25.3198.08 Spannhylse Goupille élastique Spring pin 6x24 DIN 1481 1
44| 23,1441 .60 Stiftschraube Goujon Stud M10x25 DIN739 | 2
45| 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 2
46| 00.20.446 Anlaufscheibe Rondelle Washer 2

Vorgelegewelle und
Multiplikator

Arbre inteimédiaire et

démultiplicateur

Counter shaft and
multiplier

EB 2040.21 /75




EB 2040.22

Il

| @
(54

< )

o

.n..um

|

13

o>




Norm-Bez. oder

Bild Teile NL.'.mmer ’ i ; : Fremdteile-Nr. t
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description Na. o la. forme.ou i;‘:
No. Parts No. référence fournisseur
1| 24.19.322 Schaltwelle Arbre de commande Gear shift shaft 1
3| 76.19.017 Dichtdeckel Joint Gasket 1
4 00.25.005 Rundschnurring Anneau d'étanchéité Seql ring R15-2,5 1
5| 17.19.029 Schaltgehduse Carter de commande Shift heusing 1
6| 00.75.030 Entluftungsventil Soupape Valve 1
7| 21.1443.55 Sechskantschraube Vis Screw M6x45DIN931 4
8| 21.3444.37 Sechskantschraube Vis Screw M6x455KDING31 | 2
9| 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 8
10| 701.21.592 Dichtung Joint Gasket 2
11| 701.21.521,68 | Verschlussdeckel Couvercle Cover 2
12| 22.1421.76 Senkschraube Vis Screw Méx15 DIN 87 4
13 23.3415.34 Gewindestift Vis sans téte Stud Méx15 DIN 551 6
14| 24,1423.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M6 DIN 934 6
16| 701.21.590 Dichtung Joint Gasket 1
17| 00.25.031 O-Ring Anneau - O O=Ring 10,3-2,4 1
18| 17.19.030 Schalthebel Levier de commande Shift lever 1
19| 23.3413.79 Gewindestift Vis sans téte Stud MBx10 DIN 417 | 1
20| 701.21,518.69 | Schaltkulisse Secteur Shifting guide plate 1
21| 24.19.293 Schaltkulisse Secteur Shifting guide 1
22 21,1441 .46 Sechskantschraube Vis Screw Mé6x16 DIN933 2
23| 26.9611,36 Stahlkugel Bille Ball 7 DIN 5401 3
24] 000.99.271.27 | Feder fur Gangsperre Ressort Spring 2
25| 24.19.262 Schaltwelle Rw=Gang Arbre de commande marche AR Shifting shaft rear speed 1
26| 24.19.266 Schaltgabel Rw=Gang Fourchette marche arrizre (AR) | Shift fork rear 1
27| 26.9611.34 Stahlkugel Bille Ball 6,5 DIN 5401 2
28| 24.19.264 Schaltgabel 1.u.2.Gang Fourchette 128 et 22 vitesse Shift fork 1 stand 2nd speed 1
29| 24.19.260 Schaltwelle 1.v.2.Gang Arbre de commande 12 et 22 Shifting shaft 1st and 2nd 1
vitesse speed
30| 24.19.265 Schaltgabel 3.u.4.Gang Fourchette 32 et 42 vitesse Shift fork 3rd and 4th speed 1
31| 24.19.261 Schaltwelle 3.u.4.Gang Arbre de commande 32 et 42 Shifting shaft 3rd and 4th 1
vitesse speed
32| 00.30.218 Druckfeder Ressort Spring 1

Flachschaltung

Changement de vitesse

Level shifting for gear box

EB 2040.22 / 75




EB2040.23




Norm-Bez. oder

Bud Teile Nummer ’
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description Nol.srd(:rr::t?:r-r:‘\: - i[':f
No. Parts No. référence fournisseur
1| 17.19.849 Ausruckwelle vollst. Arbre Shifting shaft 1
2| 00.35.085 V-Ring Joint & lgvres Seal 1
3| 00.25.012 Rundschnurring Bracelet caoutchouc Round cord ring 1
4] 23,3415.49 Gewindestift Goujon Stud M8Bx30 DINS55I 1
5| 28.5872.17 Fulldichtring Joint caoutchouc Seal CBx12DIN7603 |1
6| 24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 439 1
7| 28.1155.52 Radialdichtring Bague d'étanchéité Radial seal ring 48x72x8DIN3760 | 2
B| 24,1423,25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 936 1
9| 28,5871.25 Fulldichtring Joint caoutchouc Seal Al2x16DIN 7603 | 1
10| 23.3414.64 Gewindestift Goujon Stud M12x20DIN551 1
11| 00.30.060 Druckfeder Ressort Spring 1
12 26.9611.48 Stahlkugel Bille Ball 10 @DIN 5401 1
13| 24.1421,22 Sechskantmutter Ecrou Nut M10DIN 934 12
14| 24.8195,22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10DIN 127 1
15| 24,19.282 Achstrichter rechts Trompette du pont droit Flared tube of rear right 1
16| 17.19.083 Papierdichtung Joint Gasket 2
17| 23.1441.65 Stiftschraube Goujon Stud MI0x45DIN%3? | 1
18| 23.1441.60 Stiftschraube Goujon Stud M10x25DIN 939 |11
19| 26.1020.07 Rillenkugellager Roulement Ball bearing 6207 DIN 625 2
20| 28.3592.72 Sicherungsring Circlips Circlip 72x2,5DIN572 2
21| 00.25.049 Rundschnurring Anneau-0 O-Ring R 35x1,5 2
22| 17.19.012 Schaltmuffe Dovuille baladeuse Shifting socket 1
23| 26.1100.11 Rillenkugellager Roulement Balle bearing 6011 DIN 625 1
24 00.20.107 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 68x55,2x0,2 x
-1 00.20.107 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 68x55,2x0,3 x
25| 00.02.226 Sechskantschraube Vis Screw 8
26| 17.19.215 Differentialdeckel Couvercle de différentiel Differential cover 1
27| 00.20.041 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 66x42,1x0,2 x
-| 00.20.042 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 66x42,1x0,3 x
28| 11.29.027 Ausgleichkegelrad gross (nur Grand planétaire (livrable Differ.pinion great (only de- 2
mit Teil 31 lieferbar) seulement avec pigce 31) liverable part 31)
29| 24.19.154 Schneckenrad fur 2500 Couronne pour 2500 Worm gear for 2500 1
30| 00.20.043 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 38x18,1x0,2 X
-| 00.20,044 Awusgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 38x18,1x0,3 x
31| 78.29.006 Ausgleichkegelrad klein (nur Petit satellite (livrable seule~ Differ.pinion little (only de- 2
mit Teil 28 lieferbar) ment avec pigce 28) liverable part 28)
32| 11.29.028 Trabantenachse Axe de satellite Differential shaft 1
Differential und Zapfwellen- Différentiel et couvercle Differential and P.T.QO.cover EB 2040.23 /75

deckel

prise de force




Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer ;
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description Nof::jaeml(;t?:'ﬁ:ou ?:;r
No. Parts No. référence fournisseur
33| 24,19.093 Differentialtriger Support différentiel Differential carrier 1
34| 00.11.029 Sicherungsblech Téle d'arrét Lock plate 4
35| 24.1427.25 Sechskanimutter Ecrou Nut M105W14-10 8
36| 000.99.130-52 | Ausgleichscheibe Rendelle de réglage Shim 62x50, 5x0,2 x
-| 000.99.130-53 | Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 62x50,5%0,3 x
37| 26.1100.10 Rillenkugellager Roulement Ball bearing 6010 DIN 625 1
38| 28.3592.72 Sicherungsring Circlips Circlip 80x2,5DIN 472 3
39| 24.19.281 Achstrichter links Trompette du pont gauche Flared tube of rear 1
40| 17.19.113 Papierdichtung Joint Gasket 1
41 24.19.160 Zwischenplatte Support Support 1
42| 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10DIN 127 7
43| 21.1444.96 Sechskantschraube Vis Screw MI0x20DINS31 | 2
441 17.19.114 Papierdichtung Joint Gasket 1
45| 26.9124,59 Nadelbuchse Roulement & aiguilles Needle bushing BK 1816 1
46| 25.4433.29 Passkerbstift Goupille Pin 8x32 DIN 1472 1
47| 28.1714,66 Radialdichtring Bogue d'étanchéité Radial seal ring 48x60x1 0BASLFg 1
48| 00.04.020 Radschraube Vis Screw 3
49| 17.19.205 Zapfwellendeckel Couvercle Cover 1
50| 21.1443.92 Sechskantschraube Vis Screw M10x35DIN931 5
51| 24.1448.28 Kugelbundmutter Ecrou Nut AMI14x1 5DIN74361 | 3
52| 17.19.819 Zapfwellenschutz vollst. Protecteur Protection 1
53| 28.5872.38 Fulldichtring Joint Seal ring C26x32DIN7603 | 1
54 16.19.830 Olkontrollstab Jauge d'huile Dipstick 1
55| 28.5871.34 Dichtring Joint Gasket Al8x22DIN7603 | 2
56| 28.5514.20 Verschluss=Schraube Bouchon Plug M18x1 5DIN7604 | 2
57| 24.6272.13 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 50x62x0,5DIN88| x
-| 24,6272,14 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 50x62x1 DINYBB | x
58| 24.8191.22 Fucherscheibe Rondelle éventail Lock washer A10,5DIN 6798 | 1
59| 24.19.287 Buchse Douille Bush 2

Differential und Zapfwellen-

deckel

Difféerentiel et couvercle

prise de force

Differential and P.T.O. cover

EB 2040.23 /75




EB 2040.24







